

Sekretariatet
Sandra Hedman
Tfn:
E-post: sandra.hedman@regionjh.se

2021-12-03

HSN/1781/2021

Delegationsbeslut om prioriteringsordning för vaccinering av påfyllnadsdos, tredje dos, mot Covid-19

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har sedan december 2020 vaccinerat mot Covid-19. Arbetet har utgått från en regional plan som fastställdes den 27 december 2020. I planen beskrivs de olika delarna som behöver samspela för att vaccinationsarbetet ska fungera. Planen har kompletterats med verksamhetsnära rutiner och arbetet har också löpande anpassats utifrån nationella direktiv och rekommendationer. Under hösten 2021 har Folkhälsomyndigheten gått ut med rekommendationer för dos 3, påfyllnadsdos. Det är regionerna som beslutar om när de olika grupperna ska erbjudas vaccin enligt Folkhälsomyndighetens rekommendation. Ett förslag på prioritetsordning för dos 3 i Region Jämtland Härjedalen har tagits fram.

Enligt Folkhälsomyndigheten är skyddet mot svår sjukdom och död i covid-19 fortfarande gott i alla vaccinerade grupper. Den samlade kunskapen visar dock allt tydligare att effekten av vaccinet minskar ju längre tiden går men också att utvecklingen varierar i olika grupper. Den 28 september 2021 gick Folkhälsomyndigheten därför ut med en rekommendation att personer med ökad risk för svår covid-19 ska erbjudas en påfyllnadsdos vaccin mot sjukdomen. Beslutet omfattade personer i särskilt boende för äldre (SÄBO), personer med hemsjukvård och hemtjänst samt alla som är 80 år och äldre. Den 27 oktober 2021 utökades rekommendationen med att gruppen 65 år och äldre, samt personal på SÄBO och inom hemsjukvård och hemtjänst, skulle erbjudas en påfyllnadsdos vaccin mot covid-19.

Därefter kom den 24 november 2021 beslut från Folkhälsomyndigheten om rekommendationer för regionernas prioriteringar för vaccinationsarbetet. Påfyllnadsdos rekommenderades också till alla från 18 år, men i tur och ordning och först till dem som har störst behov av skydd mot sjukdom. Regionerna rekommenderades att arbeta utifrån följande prioriteringsordning, där högre ålder som regel innebär högre prioritering.

1. Personer boende på SÄBO, personer med hemsjukvård eller hemtjänst och alla som är 80 år och äldre.
2. Personer 65–79 år samt personal inom SÄBO, hemtjänst och hemsjukvård
3. Personer som är 18 år och äldre med insatser enligt LSS, beslut om assistansersättning enligt socialförsäkringsbalken och personer som tillhör en medicinsk riskgrupp för svår covid-19-sjukdom. Samt personer 50–64 år
4. Personer 18–49 år

Folkhälsomyndigheten kom den 1 december 2021 med ett förtydligande avseende genomförande av vaccination mot covid-19 enligt prioritetsordning för påfyllnadsdos. Detta förtydligande ger möjligheter att tidigarelägga start av vaccination av vissa grupper vilket i sin tur ger bättre möjlighet att utnyttja den totala vaccinationskapaciteten och

påskynda hela vaccinationsprocessen. Folkhälsomyndigheten påtalade också att syftet med prioriteringsordningen för vaccination mot covid-19 är att förhindra allvarlig sjukdom och död. De grupperna med störst behov av bibehållet starkt skydd erbjuds därför vaccin först. Under den pågående pandemin är det också viktigt att vaccinationerna genomförs så snabbt som möjligt för att minska effekterna av den ökning av antalet fall som förväntas under vintern. Ålder ska fortsatt beaktas genom hela vaccinationsinsatsen.

Region Jämtland Härjedalen instämmer i Folkhälsomyndighetens bedömning om betydelsen av en tydlig prioriteringsordning för att förhindra allvarlig sjukdom och död i Covid-19. I Jämtland Härjedalen har smittspridningen av Covid-19 ökat de senaste veckorna och prognoser visar att antalet fall förväntas öka ytterligare även här. Region Jämtland Härjedalen delar därför Folkhälsomyndighetens uppfattning att det under pågående pandemi är viktigt att vaccinationerna genomförs så snabbt som möjligt. Region Jämtland Härjedalen följer där Folkhälsomyndighetens rekommendationer och kommer i fortsatt arbete att göra de anpassningar som behövs för att nå en hög vaccinationstäckning. I regionen pågår arbete med att ge påfyllnadsdos till de grupper som ingick i Folkhälsomyndighetens första rekommendationer. Parallellt pågår också arbetet med att grundvaccinera barn från 12 år, och arbetet med att nå personer som ännu inte har vaccinerat sig. Region Jämtland Härjedalen bedömer att vaccinationstakten inom regionen är fortsatt god och de mål som Folkhälsomyndigheten satt upp om andel vaccinerade med tredje dos bedöms kunna uppnås utifrån de förtydliganden som nu inkommit. Förslag till prioriteringsordning för Jämtland Härjedalen utgår, förutom från de allmänna rekommendationerna, från erfarenheter av tidigare arbete, nuvarande vaccinationstäckning i olika grupperingar och möjlig kapacitet att vaccinera. Genom att påbörja vaccinering av gruppen 18-64 år, där det gått 6 månader sedan 2: a dos, från 10 januari följs också tidigare prioriteringsordning.

Beslutsunderlag

Förtydligande från Folkhälsomyndigheten avseende genomförande av vaccination mot covid-19 enligt prioriteringsordning för påfyllnadsdos, 2021-12-01

Prioriteringsordning påfyllnadsdos av vaccin mot covid-19, 2021-11-24

Beslutsunderlag om en påfyllnadsdos (tredje dos) av vaccin mot covid-19 till personer 18-64 år, 2021-11-24

Delegationsbestämmelse och delegation

Hälso- och sjukvårdsnämndens delegationsbestämmelser enligt punkt 1 om brådskande beslut.

Beslut

Region Jämtland Härjedalen ska genomföra vaccination av påfyllnadsdos, dos 3, enligt prioriteringsordning nedan. Punkt 1 och 2 är påbörjad:

1. Personer boende på SÄBO, personer med hemsjukvård eller hemtjänst och alla som är 80 år och äldre.

2. Personer 65–79 år samt personal inom SÄBO, hemtjänst och hemsjukvård
3. Från och med 2 december 2021 påbörja vaccinering av personer som är 18 år och äldre med insatser enligt LSS, beslut om assistansersättning enligt socialförsäkringsbalken och personer som tillhör en medicinsk riskgrupp för svår covid-19-sjukdom. För personer som är yngre än 65 år ska det ha gått minst 6 månader efter dos 2.
4. Från och med 10 januari 2022, eller så snart Region Jämtland Härjedalen är i fas med ovan nämnda grupper, påbörja vaccinering av personer 18–64 år när 6 månader passerat efter 2: a dos.

Tom Silverklo
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

Anmälan

Beslutet anmäls till Hälso- och sjukvårdsnämnden den 15 december 2021.

Utdrag till

Folkhälsomyndigheten, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Regionöverläkare, Vaccinsamordnare